

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-
ul Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II)
N15613/19 - SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2-2и
Arhitectura (marca SA) Blocul I, II, V, VI

Valoarea de deviz 2 217 478 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	474,2000	12,69 6,68	6 019,59 3 167,28
2	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 392,4000	9,28 9,11	12 925,65 12 681,98
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la tavane	m2	295,4000	9,28 9,11	2 742,19 2 690,50
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	47,8000	19,43 19,43	928,78 928,78
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,8000	170,90 154,84	478,51 433,54
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in pereti (пробивка отверстий)	m3	2,4800	453,85 450,85	1 125,56 1 118,10
7	RCsH33E	Desfacerea elementelor de acoperis.	m3	3,2100	74,08	237,79

1	2	3	4	5	6	7
					74,08	237,79
8	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	80,0000	23,07 23,07	1 845,89 1 845,89
9	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	80,0000	18,22 18,22	1 457,28 1 457,28
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	80,0000	21,20 0,00	1 696,00 0,00
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,8500	117,31 11,54	99,71 9,81
		<i>Total</i>	Lei			29 556,95
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				29 556,95 24 570,95
		2. Acoperis				
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (inlocuirea partiala a elementelor din lemn la acoperis)	m3	3,2100	4 440,14 731,37	14 252,86 2 347,71
13	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,2100	105,12 25,81	337,42 82,84
		<i>Total</i>	Lei			14 590,28
		Total Acoperis Inclusiv salariu				14 590,28 2 430,55
		3. Pereti				
14	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize (umplerea golurilor)	m3	11,2000	945,16 148,16	10 585,76 1 659,36
15	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	2,6640	27 839,50 5 166,36	74 164,43 13 763,19
		<i>Total</i>	Lei			84 750,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				84 750,19 15 422,55

1	2	3	4	5	6	7
		4. Ferestre				
16	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (V1, V2)	m2	30,4200	703,63 21,25	21 404,34 646,49
17	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V3, V4 - Ei 30)	m2	28,2100	1 346,65 22,77	37 988,86 642,34
18	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b 300 mm)	m	63,0000	170,21 10,93	10 723,20 688,56
19	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m	63,0000	98,66 12,14	6 215,83 765,07
		<i>Total</i>	Lei			76 332,23
		Total Ferestre Inclusiv salariu				76 332,23 2 742,46
		5. Usi				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	59,6700	1 133,32 24,59	67 624,99 1 467,38
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	25,1200	1 141,95 27,63	28 685,86 694,00
22	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu	m2	3,4500	1 146,51 32,18	3 955,45 111,02

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2*-EI30-antifoc)				
		<i>Total</i>	Lei			100 266,30
		Total Usi Inclusiv salariu				100 266,30 2 272,40
		6. Pardoseala 6.1. Blocul I, II 6.1.1. 56,4 m2				
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 170 mm	m3	9,5900	265,61 30,06	2 547,16 288,24
24	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	56,4000	117,07 27,32	6 602,49 1 541,07
25	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-56,4000	18,03 0,61	-1 017,02 -34,25
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 250*250 mm)	kg	33,8400	11,36 0,91	384,49 30,82
27	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2	56,4000	135,73 5,16	7 654,96 291,09
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	56,4000	47,66 21,25	2 687,85 1 198,61
29	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	56,4000	15,93 7,29	898,36 410,95
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	56,4000	214,71	12 109,50

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			75,90	4 280,76
31	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	50,8000	70,28 15,18	3 570,25 771,15
		<i>Total</i>	Lei			35 438,04
		Total 56,4 m2 Inclusiv salariu				35 438,04 8 778,44
		6.1.2. 36,1 m2				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg	19,8600	11,36 0,91	225,65 18,08
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	36,1000	47,66 21,25	1 720,43 767,20
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	36,1000	15,93 7,29	575,01 263,04
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat - 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	36,1000	170,64 39,47	6 160,22 1 424,80
		<i>Total</i>	Lei			8 681,31
		Total 36,1 m2 Inclusiv salariu				8 681,31 2 473,12
		6.1.3. 198,5 m2				
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg	109,1800	11,36 0,91	1 240,51 99,44
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	198,5000	47,66 21,25	9 459,93 4 218,53

1	2	3	4	5	6	7
38	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	198,5000	15,93 7,29	3 161,79 1 446,35
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	198,5000	214,71 75,90	42 619,45 15 066,15
40	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	178,6500	70,28 15,18	12 555,63 2 711,91
		<i>Total</i>	Lei			69 037,31
		Total 198,5 m2 Inclusiv salariu				69 037,31 23 542,38
		6.1.4. 122,2 m2				
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 170 mm	m3	20,7700	265,61 30,06	5 516,65 624,27
42	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	122,2000	117,07 27,32	14 305,40 3 338,99
43	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-122,2000	18,03 0,61	-2 203,54 -74,20
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 250*250 mm)	kg	73,3200	11,36 0,91	833,06 66,78
45	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2	122,2000	135,73 5,16	16 585,74 630,70
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	122,2000	47,66 21,25	5 823,69 2 597,00

1	2	3	4	5	6	7
47	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2	-122,2000	15,93 7,29	-1 946,45 -890,40
48	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din membrana de bitum lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	122,2000	87,72 9,72	10 719,04 1 187,20
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	122,2000	47,66 21,25	5 823,69 2 597,00
50	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2	-122,2000	15,93 7,29	-1 946,45 -890,40
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	122,2000	214,71 75,90	26 237,25 9 274,98
52	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	110,0000	70,28 15,18	7 730,87 1 669,80
		<i>Total</i>	Lei			87 478,95
		Total 122,2 m2 Inclusiv salariu				87 478,95 20 131,72
		6.1.5. 159.9 m2				
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 170 mm	m3	27,1800	265,61 30,06	7 219,18 816,93
54	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	159,9000	117,07 27,32	18 718,74 4 369,11
55	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus	m2	-159,9000	18,03 0,61	-2 883,39 -97,09

1	2	3	4	5	6	7
		sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade				
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 250*250 mm)	kg	95,9400	11,36 0,91	1 090,08 87,38
57	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2	159,9000	135,73 5,16	21 702,63 825,28
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	159,9000	47,66 21,25	7 620,36 3 398,20
59	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	159,9000	15,93 7,29	2 546,94 1 165,09
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	159,9000	214,71 75,90	34 331,72 12 136,41
61	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	143,9100	70,28 15,18	10 114,07 2 184,55
		<i>Total</i>	Lei			100 460,33
		Total 159.9 m2 Inclusiv salariu				100 460,33 24 885,86
		<i>Total</i>	Lei			301 095,94
		Total Blocul I, II Inclusiv salariu				301 095,94 79 811,52
		6.2. Blocul V, VI				
		6.2.1. 43,8 m2				
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg	26,2800	11,36 0,91	298,61 23,94
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata	m2	43,8000	47,66 21,25	2 087,38 930,84

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin (40 mm)				
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	43,8000	<u>15,93</u> 7,29	<u>697,66</u> 319,14
		<i>Total</i>	Lei			3 083,65
		Total 43,8 m2 Inclusiv salariu				3 083,65 1 273,92
		6.2.2. 154,2 m2				
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg	84,8100	<u>11,36</u> 0,91	<u>963,61</u> 77,25
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	154,2000	<u>47,66</u> 21,25	<u>7 348,71</u> 3 277,06
67	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	154,2000	<u>15,93</u> 7,29	<u>2 456,16</u> 1 123,56
68	CG36A	Pardoseli din placi laminat - 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	154,2000	<u>170,64</u> 39,47	<u>26 313,15</u> 6 085,97
		<i>Total</i>	Lei			37 081,63
		Total 154,2 m2 Inclusiv salariu				37 081,63 10 563,84
		6.2.3. 67,8 m2				
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg	37,3000	<u>11,36</u> 0,91	<u>423,80</u> 33,97
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	67,8000	<u>47,66</u> 21,25	<u>3 231,14</u> 1 440,88

1	2	3	4	5	6	7
		150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)				
71	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	67,8000	15,93 7,29	1 079,95 494,02
72	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	67,8000	214,71 75,90	14 557,18 5 146,02
73	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	61,0200	70,28 15,18	4 288,52 926,29
		<i>Total</i>	Lei			23 580,59
		Total 67,8 m2 Inclusiv salariu				23 580,59 8 041,18
		6.2.4. 124,2 m2				
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	124,2000	47,66 21,25	5 919,00 2 639,50
75	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	124,2000	15,93 7,29	1 978,31 904,97
76	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	124,2000	92,69 14,21	11 512,33 1 764,69
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum sportiv tip omnisport reference - 6.5mm)	m2	124,2000	114,01 33,40	14 159,53 4 147,78
		<i>Total</i>	Lei			33 569,17
		Total 124,2 m2				33 569,17

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 456,94
		<i>Total</i>	Lei			97 315,04
		Total Blocul V, VI Inclusiv salariu				97 315,04 29 335,88
		<i>Total</i>	Lei			398 410,98
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				398 410,98 109 147,40
		7. Finisarea interioara				
		7.1. Tavan				
		7.1.1. Blocul I, II				
78	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	295,4000	241,56 66,85	71 357,01 19 747,40
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	295,4000	4,64 0,91	1 369,41 269,05
80	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.(2 mm)	m2	295,4000	21,20 18,22	6 263,66 5 381,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	295,4000	4,64 0,91	1 369,41 269,05
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (ECO - SNEZKA LUX)	m2	295,4000	42,10 16,70	12 435,75 4 932,59
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	268,1000	4,64 0,91	1 242,86 244,19
84	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" inclusiv sistemul-grila	m2	268,1000	170,37 54,65	45 676,99 14 651,13
		<i>Total</i>	Lei			139 715,09
		Total Blocul I, II				139 715,09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				45 494,42
		7.1.2. Blocul V, VI				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	251,4000	4,55 0,91	1 143,20 228,98
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului MP-75 (20 mm)	m2	251,4000	65,59 46,45	16 488,14 11 677,73
87	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (k=15 materiale, k=5 manopera, utilaje)	m2	251,4000	101,39 47,06	25 489,57 11 830,38
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	251,4000	4,55 0,91	1 143,20 228,98
89	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.(2 mm)	m2	251,4000	21,20 18,22	5 330,68 4 579,50
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	251,4000	4,55 0,91	1 143,20 228,98
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	251,4000	29,30 16,70	7 365,52 4 197,88
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	92,3000	4,64 0,91	427,89 84,07
93	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" inclusiv sistemul-grila	m2	92,3000	170,37 54,65	15 725,43 5 044,01
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	43,8000	4,64 0,91	203,04 39,89
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	43,8000	65,59 46,45	2 872,64 2 034,55

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului (3 mm)				
96	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-43,8000	13,13 9,41	-574,97 -412,23
97	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	43,8000	2,40 1,82	105,01 79,79
		<i>Total</i>	Lei			76 862,55
		Total Blocul V, VI Inclusiv salariu				76 862,55 39 842,51
		<i>Total</i>	Lei			216 577,64
		Total Tavan Inclusiv salariu				216 577,64 85 336,93
		7.2. Pereti				
		7.2.1. Blocul I, II				
98	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50	m2	1 427,1000	53,62 36,43	76 514,33 51 992,11
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	1 427,1000	4,55 0,91	6 489,45 1 299,80
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (MP-75)	m2	1 427,1000	56,16 37,04	80 140,51 52 858,64
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	1 427,1000	4,55 0,91	6 489,45 1 299,80
102	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor.(2 mm)	m2	1 427,1000	21,20 18,22	30 260,22 25 996,05

1	2	3	4	5	6	7
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	1 427,1000	4,55 0,91	6 489,45 1 299,80
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	1 427,1000	29,30 16,70	41 811,18 23 829,72
105	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	134,8000	52,72 36,43	7 106,02 4 911,04
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	134,8000	4,55 0,91	612,98 122,78
107	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	134,8000	199,93 74,38	26 950,71 10 026,70
		<i>Total</i>	Lei			282 864,30
		Total Blocul I, II Inclusiv salariu				282 864,30 173 636,44
		7.2.2. Blocul V, VI				
108	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50	m2	602,1000	52,71 36,43	31 737,90 21 935,71
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	602,1000	4,55 0,91	2 737,92 548,39
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	602,1000	56,16 37,04	33 811,64 22 301,30

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. (MP-75)				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	602,1000	4,55 0,91	2 737,92 548,39
112	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor.(2 mm)	m2	602,1000	21,20 18,22	12 766,92 10 967,85
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	602,1000	4,55 0,91	2 737,92 548,39
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	602,1000	29,30 16,70	17 640,32 10 053,87
115	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	95,1000	52,72 36,43	5 013,23 3 464,69
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	95,1000	4,55 0,91	432,45 86,62
117	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	95,1000	199,93 74,38	19 013,44 7 073,73
118	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30 mm)	m2	152,0000	52,72 36,43	8 012,71 5 537,66
119	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	152,0000	30,42	4 623,87

1	2	3	4	5	6	7
	k=2	grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime			21,86	3 322,60
120	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	152,0000	2,40 1,82	364,43 276,88
		<i>Total</i>	Lei			141 630,67
		Total Blocul V, VI Inclusiv salariu				141 630,67 86 666,08
		<i>Total</i>	Lei			424 494,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				424 494,97 260 302,52
		7.3. Glafurile interioare (ferestre, usi)				
121	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (usi)	m2	29,4000	52,72 36,43	1 549,83 1 071,10
122	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (ferestre)	m2	62,8000	52,72 36,43	3 310,51 2 287,93
123	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la usi, ferestre, arce	m	620,0000	11,94 7,89	7 400,38 4 894,03
124	CF61A k=0.5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	92,2000	36,51 22,56	3 365,97 2 079,80

1	2	3	4	5	6	7
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	92,2000	21,63 16,70	1 994,23 1 539,56
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	92,2000	29,30 16,70	2 701,28 1 539,56
		<i>Total</i>	Lei			20 322,20
		Total Glafurile interioare (ferestre, usi) Inklusiv salariu				20 322,20 13 411,98
		<i>Total</i>	Lei			661 394,81
		Total Finisarea interioara Inklusiv salariu				661 394,81 359 051,43

		Total	Lei	1 365 301
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	116 020
		Total		1 481 321
		Cheltueli transportare	5 %	41 212
		Total		1 522 533
		Cheltueli de regie	14,5 %	220 767
		Total		1 743 300
		Beneficiu de deviz	6 %	104 598
		Total		1 847 898
		TVA	20 %	369 580
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 217 478 515 643

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-
ul Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II)
N15613/19 - SA**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2-2H
Arhitectura (marca SA) Blocul I, II, V, VI**

Valoarea de deviz 2 217 478 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 267,7934	30,36	99 210,22
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 071,8900	30,36	32 542,58
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 303,3720	30,36	100 290,37
4.	7123010010200	Betonist	h-om	295,6000	30,36	8 974,41
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,0132	30,36	364,72
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,0200	30,36	729,25
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	69,5928	30,36	2 112,84
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	207,8793	30,36	6 311,21
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	735,0270	30,36	22 315,43
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 189,4056	30,36	66 470,34
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	271,0070	30,36	8 227,78
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	96,6490	30,36	2 934,27
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 721,2590	30,36	52 257,45
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,0245	30,36	699,02
15.	7422010060100	Timplar	h-om	826,9760	30,36	25 107,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,2876	30,36	3 196,53
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 912,0768	30,36	58 050,67
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,2000	30,36	1 311,55
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	808,0399	30,36	24 532,10
Total manopera						515 643

Materiale:

1.	02416586101530 3	Amorsa "Supraton"	kg	1 060,7550	23,41	24 832,25
2.	02416586105303	Amorsa "Supraton Extra"	kg	149,2500	24,00	3 582,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	199,8150	2,50	499,53
4.	1212121212121	apa	m3	0,7383	0,50	0,37
5.	12732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate "Armstrong"	m2	378,4200	85,00	32 165,69
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	10,9760	650,00	7 134,40
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0043	150,00	0,65

8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66,1710	150,00	9 925,65
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,6945	180,00	125,01
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,6643	2 900,00	7 726,47
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,1926	2 900,00	558,54
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,5136	2 900,00	1 489,44
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0482	2 900,00	139,78
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	19 960,280 0	0,01	199,60
15.	2010237318750	Distantieri	buc	144,1590	0,10	14,43
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	84,7900	1 050,00	89 029,50
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	171,2700	28,00	4 795,56
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	487,4100	0,20	97,48
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	488,8000	2,90	1 417,52
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2444	1 250,00	305,50
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,4570	2,25	12,28
22.	2301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	949,1200	28,00	26 575,36
23.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,2100	17,50	56,17
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	733,2000	3,50	2 566,20
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,2916	7,50	47,19
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	66,0690	85,00	5 615,87
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0385	22,00	0,85
28.	24301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ECO - SNEZKA LUX)	kg	118,1600	60,00	7 089,60
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	21,5070	8,00	172,06
30.	24302261000001	Fuga	kg	257,3070	24,00	6 175,37
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	37,0255	14,00	518,36
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	13,8300	14,50	200,53
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,7260	13,00	48,44
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	54,4380	5,00	272,18
35.	2430226101600	Chit silionic	kg	15,9563	75,00	1 196,72
36.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	7,0356	12,00	84,42
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	80,0534	0,85	68,05
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,9360	15,75	156,49
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	24,8400	1,16	28,81
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	919,6000	1,16	1 066,73
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	190,5330	1,16	221,01
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	74,5200	1,16	86,44
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	223,7655	0,05	11,19
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	124,2000	8,43	1 047,01
45.	25211067718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b 300 mm)	m	63,0000	158,33	9 974,79
46.	25213020602901	Placi termoizolante, cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2	352,0400	125,50	44 181,02
47.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	304,2620	125,50	38 184,88
48.	25231167163345	Covor PVC (linoleum sportiv tip omnisport reference - 6.5mm)	m2	130,4100	65,00	8 476,65
49.	25231467720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate (V1, V2)	m2	30,4200	650,00	19 773,00
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	694,1900	0,50	347,10

		"Dihungsband"				
51.	25234146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate(V3, V4 - Ei 30)	m2	29,6205	1 230,00	36 433,21
52.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6,5752	750,00	4 931,40
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13 426,560 0	3,80	51 020,93
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	169,5600	1,50	254,34
55.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	58,7400	1,50	88,11
56.	2652102100737	Var hidratat	kg	856,2600	1,50	1 284,39
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	544,3200	9,95	5 415,98
58.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 800,5200	2,50	9 501,30
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	160,0920	2,50	400,22
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21 926,112 0	2,50	54 815,27
61.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	5 079,8720	1,50	7 619,80
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	97,2618	4,66	453,24
63.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	673,5210	1,50	1 010,28
64.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	146,6400	4,50	659,88
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	622,9440	105,00	65 409,13
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	310,1700	34,50	10 700,86
67.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-6,9393	850,00	-5 898,41
68.	26633102100001	Beton clasa M100	m3	34,6962	850,00	29 491,77
69.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,7840	750,00	588,00
70.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 449,4400	3,35	8 205,63
71.	26641021603001	Mortar ciment-var M 50	m3	42,6132	750,00	31 959,91
72.	26641021703001	Mortar ciment-var M 100	m3	4,8279	750,00	3 620,93
73.	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	28,0731	750,00	21 054,83
74.	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	6,5615	750,00	4 921,11
75.	26641032102010	Mortar ciment M 150	m3	7,7418	750,00	5 806,36
76.	26641072103001	Mortar ciment-var M 100	m3	3,1920	750,00	2 394,00
77.	26641702103001	Mortar ciment-var M 100	m3	3,6082	750,00	2 706,15
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	241,3950	106,50	25 708,57
79.	26701129204051	Placi din laminat - 12 mm	m2	199,8150	98,00	19 581,87
80.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,9808	1,80	5,37
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 396,8340	2,50	3 492,07
82.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,5863	18,50	10,85
83.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,8498	7,50	81,37
84.	2682132601626	Carton bitumat	m2	537,6800	7,50	4 032,60
85.	2710602000080	Armatura A1	kg	239,7600	10,05	2 409,59
86.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	14,0598	10,05	141,30
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,4027	10,05	24,14
88.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	271,4726	0,85	230,75
89.	2710703520285	Profil de suport	m	649,8800	0,85	552,40
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,8053	10,05	48,29
91.	27431235490255	Coltare din aluminiu	m	651,0000	2,50	1 627,50
92.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	63,0000	85,57	5 390,91
93.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru	m2	378,4200	25,00	9 460,50

		suspendarea panourilor de plafon				
94.	28121063060550	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U2*-EI30-antifoc)	m2	3,4500	1 050,00	3 622,50
95.	2873122000751	Piese forjate	kg	6,1272	10,05	61,58
96.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	121,9800	10,05	1 225,90
97.	2873122004100	Plase sudate	kg	485,3353	10,05	4 877,61
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4 576,9600	0,20	915,40
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 782,5260	0,20	956,51
100.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	555,2676	44,98	24 975,93
101.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23,1120	23,00	531,58
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	88,2400	0,50	44,13
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	128,0054	0,50	63,99
104.	4100126202818	Apa	m3	32,9644	0,50	16,49
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	403,3350	2,50	1 008,34
		Total materiale de constructii				824 238

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3093	200,00	61,86
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4815	200,00	96,30
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,1668	100,00	2 416,68
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,0834	100,00	1 208,34
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,4500	200,00	2 890,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,2205	15,00	288,31
7.	2922140007000	Macara	h-ut	15,4934	200,00	3 098,68
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	326,5067	15,00	4 897,59
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	78,6284	5,00	393,13
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,6770	250,00	169,25
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3570	250,00	89,25
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1926	10,00	1,93
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	27,2190	15,00	408,29
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,0310	100,00	203,10
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,7856	100,00	2 778,56
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	163,3140	25,00	4 082,86
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	5,3768	100,00	537,68
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,3646	15,00	20,47
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,0315	5,00	70,16
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,4124	5,00	7,06
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0385	200,00	7,70
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,4800	200,00	1 696,00
		Total utilaje de constructii				25 420

Total	Lei	1 365 301
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	116 020
Total		1 481 321
Cheltueli transportare	5 %	41 212
Total		1 522 533
Cheltueli de regie	14,5 %	220 767
Total		1 743 300
Beneficiu de deviz	6 %	104 598
Total		1 847 898
TVA	20 %	369 580

Total deviz:

2 217 478

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția blocului școlii sub internat **Investitor**
cu profil sportiv box și anexarea salii polivalente
de competiții din s.Grimancauți, r-ul Briceni
(actualizarea proiectului și etapa II) N15613/19 -
SA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,69
						6,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,36	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,36	3,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	200,00	6,00
2	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,28
						9,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	30,36	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,36	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,28
						9,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	30,36	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,36	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			19,43
						19,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,36	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	30,36	9,72
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor	m3			170,90
						154,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	30,36	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	30,36	138,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,50	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	200,00	16,00
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat în pereti (пробивка отверстий)	m3			453,85
						450,85
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	30,36	303,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	30,36	147,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	0,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	15,00	3,00
7	RCsH33E	Desfacerea elementelor de acoperis.	m3			74,08
						74,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	30,36	60,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,36	13,36
8	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			23,07
						23,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	30,36	6,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	30,36	16,39

1	2	3	4	5	6	7
9	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			18,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,36	18,22
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			117,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,36	11,54
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	150,00	0,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		2. Acoperis				
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (inlocuirea partiala a elementelor din lemn la acoperis)	m3			4 440,14
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,36	658,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,36	73,17
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 900,00	464,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 900,00	2 407,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,05	44,02
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,50	25,35
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	7,50	14,70
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	10,05	381,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			105,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,36	25,81
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,50	0,12
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	2,25	3,83
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	8,00	53,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		3. Pereti				
14	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize (umplerea golurilor)	m3			945,16
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	30,36	122,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	30,36	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	650,00	637,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	750,00	30,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	750,00	52,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	200,00	76,00
15	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			27 839,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,36	4 288,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,36	878,31
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,80	19 152,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 725,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,05	904,50
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	10,05	23,12
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 900,00	46,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	200,00	822,00
		4. Ferestre				
16	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (V1, V2)	m2			703,63 21,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,36	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,36	1,52
	25231467720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate (V1, V2)	m2	1,0000	650,00	650,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	18,50	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	12,00	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	85,00	29,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
17	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V3, V4 - Ei 30)	m2			1 346,65 22,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	30,36	21,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,36	1,52
	25234146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate(V3, V4 - Ei 30)	m2	1,0500	1 230,00	1 291,50
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	18,50	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	12,00	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	85,00	29,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
18	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b 300 mm)	m			170,21 10,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,36	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,36	2,43
	25211067718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b 300 mm)	m	1,0000	158,33	158,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m			98,66 12,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,36	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,36	2,43
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,57	85,57
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5. Usi				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 133,32 24,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,36	22,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,36	2,43
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 141,95 27,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	30,36	24,59

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	75,00	14,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
22	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2*-EI30-antifoc)	m2			1 146,51 32,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	30,36	28,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,36	3,34
	28121063060550	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U2*-EI30-antifoc)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	75,00	14,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		6. Pardoseala				
		6.1. Blocul I, II				
		6.1.1. 56,4 m2				
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 170 mm	m3			265,61 30,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,36	30,06
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	150,00	172,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
24	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			117,07 27,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,36	24,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26633102100001	Beton clasa M100	m3	0,1025	850,00	87,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,50	0,02
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
25	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			18,03 0,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,36	0,61
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	850,00	17,43
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 250*250 mm)	kg			11,36 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
27	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2			135,73 5,16

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,36	5,16
	25213020602901	Placi termoizolante, cimentoplast monolit kg/m ³ - 100 mm	m2	1,0400	125,50	130,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
29	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			15,93 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,71 75,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,36	7,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,35	13,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26531021000000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,95	8,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
31	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			70,28 15,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,98	45,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,16	0,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		6.1.2. 36,1 m2				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg			11,36 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641032102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in	m2			15,93 7,29

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat - 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			170,64 39,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,36	34,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,36	4,55
	26701129204051	Placi din laminat - 12 mm	m2	1,0500	98,00	102,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	2,50	2,62
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	28,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		6.1.3. 198,5 m2				
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg			11,36 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641032102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
38	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			15,93 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,71 75,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,36	7,59
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,35	13,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,95	8,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
40	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			70,28 15,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,98	45,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,16	0,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5	h-ut	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		Kw				
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		6.1.4. 122,2 m2				
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 170 mm	m3			265,61 ----- 30,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,36	30,06
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	150,00	172,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
42	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			117,07 ----- 27,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,36	24,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26633102100001	Beton clasa M100	m3	0,1025	850,00	87,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,50	0,02
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
43	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			18,03 ----- 0,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,36	0,61
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	850,00	17,43
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 Bpl, 250*250 mm)	kg			11,36 ----- 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
45	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2			135,73 ----- 5,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,36	5,16
	25213020602901	Placi termoizolante, cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2	1,0400	125,50	130,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2			47,66 ----- 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
47	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2			15,93 ----- 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
48	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din membrana de bitum lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			87,72 ----- 9,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	30,36	9,72

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	3,50	21,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,50	33,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,50	5,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 250,00	2,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,90	11,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	100,00	4,40
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
50	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2			15,93 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,71 75,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,36	7,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,35	13,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,95	8,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
52	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			70,28 15,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,98	45,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,16	0,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		6.1.5. 159.9 m2				
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 170 mm	m3			265,61 30,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,36	30,06
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	150,00	172,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
54	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			117,07 27,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,36	24,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26633102100001	Beton clasa M100	m3	0,1025	850,00	87,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,50	0,02
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
55	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			18,03 0,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,36	0,61
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	850,00	17,43
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 250*250 mm)	kg			11,36 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
57	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2			135,73 5,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,36	5,16
	25213020602901	Placi termoizolante, cimentoplast monolit kg/m3 - 100 mm	m2	1,0400	125,50	130,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
59	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			15,93 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,71 75,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,36	7,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,35	13,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,95	8,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
61	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			70,28 15,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,98	45,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,16	0,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		6.2. Blocul V, VI				

1	2	3	4	5	6	7
		6.2.1. 43,8 m2				
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg			11,36 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			15,93 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		6.2.2. 154,2 m2				
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg			11,36 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
67	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			15,93 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
68	CG36A	Pardoseli din placi laminat - 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			170,64 39,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,36	34,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,36	4,55
	26701129204051	Placi din laminat - 12 mm	m2	1,0500	98,00	102,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	2,50	2,62

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	28,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		6.2.3. 67,8 m2				
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (3 BpI, 200*200 mm)	kg			11,36 ----- 0,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,36	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,36	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,05	10,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,05	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,05	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 ----- 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
71	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			15,93 ----- 7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
72	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,71 ----- 75,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,36	7,59
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,35	13,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,95	8,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
73	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			70,28 ----- 15,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,98	45,88
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,16	0,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		6.2.4. 124,2 m2				
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			47,66 ----- 21,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,36	18,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26641021902010	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	750,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
75	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu	m2			15,93 -----

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga				7,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,36	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,36	1,21
	26641023102010	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
76	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			92,69
						14,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	30,36	14,21
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	2,50	76,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,26
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleum sportiv tip omnisport referent - 6.5mm)	m2			114,01
						33,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,36	30,36
	25231167163345	Covor PVC (linoleum sportiv tip omnisport referent - 6.5mm)	m2	1,0500	65,00	68,25
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	13,00	0,39
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	1,16	0,70
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	15,75	1,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,50	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	1,16	0,23
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,80	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	8,43	8,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		7. Finisarea interioara				
		7.1. Tavan				
		7.1.1. Blocul I, II				
78	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			241,56
						66,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	30,36	66,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	34,50	36,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	0,85	0,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	0,85	1,87
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	125,50	129,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,05	0,04
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	0,85	0,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			4,64
						0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	02416586105303	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
80	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.(2 mm)	m2			21,20
						18,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	6,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	1,50	2,96

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			4,64 ----- 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	02416586105303	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (ECO - SNEZKA LUX)	m2			42,10 ----- 16,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,36	16,70
	24301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ECO - SNEZKA LUX)	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			4,64 ----- 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	02416586105303	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
84	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" inclusiv sistemul-grila	m2			170,37 ----- 54,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	30,36	51,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	12732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate "Armstrong"	m2	1,0500	85,00	89,25
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	25,00	26,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		7.1.2. Blocul V, VI				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 ----- 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului MP-75 (20 mm)	m2			65,59 ----- 46,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,36	46,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
87	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (k=15 materiale, k=5 manopera, utilaje)	m2			101,39 ----- 47,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,36	47,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	53,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,40
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 ----- 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
89	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.(2 mm)	m2			21,20 ----- 18,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	6,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	1,50	2,96

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			29,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,36	16,70
	2301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			4,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	02416586105303	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
93	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" inclusiv sistemul-grila	m2			170,37
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	30,36	51,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	12732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate "Armstrong"	m2	1,0500	85,00	89,25
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	25,00	26,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			4,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	02416586105303	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (3 mm)	m2			65,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,36	46,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
96	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			13,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,36	9,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	3,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
97	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	30,36	1,82
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	1,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		7.2. Pereti				
		7.2.1. Blocul I, II				
98	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50	m2			53,62
						36,43

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	26641021603001	Mortar ciment-var M 50	m3	0,0210	750,00	15,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,50	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (MP-75)	m2			56,16 37,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,36	37,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
102	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor.(2 mm)	m2			21,20 18,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	6,07
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	1,50	2,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			29,30 16,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,36	16,70
	2301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
105	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,72 36,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	26641021703001	Mortar ciment-var M 100	m3	0,0210	750,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
107	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata	m2			199,93 74,38

1	2	3	4	5	6	7
		mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	2670112203000	Placi tip faianță	m2	1,0500	106,50	111,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	0,50	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,0000	1,16	4,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		7.2.2. Blocul V, VI				
108	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 50	m2			52,71 36,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	26641021603001	Mortar ciment-var M 50	m3	0,0210	750,00	15,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
109	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,50	0,12
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului. (MP-75)	m2			56,16 37,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,36	37,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
111	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,50	0,12
112	CF56A k=4 mater,k=2	Aplicarea manuală a chitului pentru lucrări la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele pereților.(2 mm)	m2			21,20 18,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,36	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	6,07
	2653102100832	Chit pentru lucrări la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	1,50	2,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
113	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților cu amorsa "Supraton"	m2			4,55 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,50	0,12
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereți	m2			29,30 16,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,36	16,70
	2301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
115	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru șpritz, grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton	m2			52,72 36,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07

1	2	3	4	5	6	7
	26641021703001	Mortar ciment-var M 100	m3	0,0210	750,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			4,55
						0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	024165861015303	Amorsa "Supraton"	kg	0,1500	23,41	3,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
117	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			199,93
						74,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,36	68,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	106,50	111,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,50	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,16	4,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
118	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30 mm)	m2			52,72
						36,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	26641072103001	Mortar ciment-var M 100	m3	0,0210	750,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
119	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			30,42
						21,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	30,36	17,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,36	4,25
	26641702103001	Mortar ciment-var M 100	m3	0,0055	750,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
120	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			2,40
						1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	30,36	1,82
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	1,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		7.3. Glafurile interioare (ferestre, usi)				
121	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (usi)	m2			52,72
						36,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	26641702103001	Mortar ciment-var M 100	m3	0,0210	750,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
122	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (ferestre)	m2			52,72 36,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,36	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,36	6,07
	26641702103001	Mortar ciment-var M 100	m3	0,0210	750,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
123	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la usi, ferestre, arce	m			11,94 7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,36	7,89
	27431235490255	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,50	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
124	CF61A k=0.5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			36,51 22,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,36	22,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	14,50	2,17
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	10,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	0,59
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,22
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			21,63 16,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,36	13,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,66	4,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			29,30 16,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,36	16,70
	2301166103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.